БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАЧ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« /4* » 2016 г. №

О закрытии деятельности филиалов муниципального бюджетного общеобразо­
вательного учреждения «Мало-Лызинская средняя общеобразовательная шко­

ла» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  «Ярак-
Чурминская начальная общеобразовательная школа»

На основании постановления Балтасинского районного исполнительного
комитета от 02.02.2016 № 52 « О создании муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ярак-Чурминская начальная
общеобразовательная школа-детский сад» Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан» и в целях оптимизации бюджетных расходов в
образовательных организация Балтасисинского муниципального района
Республики Татарстан, Балтасинский районный исполнительный комитет
постановляет:

1. Закрыть деятельность филиала муниципального
общеобразовательного учреждения «Мало-Лызинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан -  «Ярак-Чурминская начальная общеобразовательная
школа».

2. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Мало-Лызинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, исключив п. 1.8.2: « Полное наименование филиала:
филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Мало-Лызинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан -  «Ярак-Чурминская начальная
общеобразовательная школа»;

сокращенное наименование: филиал МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» -
«Ярак-Чурминская НОШ».

Адрес: 422259, Россия, Республика Татарстан, Балтасинский район,
деревня Ярак-Чурма, улица М.Горького, дом 41».

3. Уполномочить Исмагилова Марата Фаритовича, директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мало-
Лызинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, выступить заявителем при
государственной регистрации изменений Устава муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Мало-Лызинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой
службы России N 18 по Республике Татарстан, уполномочив подписывать в
этих целях заявления, совершать иные действия и формальности».

4. Финансово-бюджетной палате Балтасинского муниципального
района при подготовке бюджета на плановый период 2016-2017 гг., учесть
закрытие деятельности филиала муниципального общеобразовательного
учреждения «Мало-Лызинская средняя общеобразовательная школа»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан — «Ярак-
Чурминская начальная общеобразовательная школа».

5. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Мало-Лызинская средняя общеобразовательная школа»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан (Исмагилов
М.Ф.) совместно с и.о. директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ярак-Чурминская начальная
общеобразовательная школа-детский сад» Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан (Саляхов А.Ф.) провести перевод кадров по
заявлению работника.

6. Палате имущественных и земельных отношений Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан изъять из договора
оперативного управления муниципальное имущество- здание филиала
муниципального общеобразовательного учреждения «Мало-Лызинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан -  «Ярак-Чурминская начальная общеобразовательная
школа».

7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан baltasi.tatarstan.ru.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного
комитета Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Р.И.Шакиров
Руководитель Балтасинского
районного исполнительного комитета